(50) *Μεγάλα στοιχεῖα.* Hieronymus et Musculus elementa vertit, Christophorus seminaria; sed optime Rufinus *lumina* interpretatur. Nam Greci signa zodiaci στοιχεῖα solent appellare. Sic apud Diogenem Laertium in *Vita Menedemi*: Πέλος Ἀρχαδίκης ἐπὶ τῆς χεραλῆς ἔχων ἐνυψωμένα τὰ δύοδεκα στοιχεῖα. Sic autem vocabant ea signa gentiles, quod principia vitæ hominum ac fortunæ in iis posita esse existimarent, ut docet Epiphanius in heresi Pharisæorum: Τὰ ματαίων νομιζόμενα εἰς ἀριθμὸν στοιχείων τοῖς πεταληνημένοις ὀνόματα διζῶσιν. Ubi εἰς ἀριθμὸν ponitur pro εἰς λόγον. Quare fallitum Salmasius in libro *De annis climactericis*, pag. 577. Neque enim Greci στοιχεῖον unquam dixerunt imaginem aut figuram.

(51) *Φιλίππων τὸν τῶν δύοδεκα.* Christophorus hoc loco nequaquam boni interpretis officio functus est, qui pro Philippo uno ex duodecim apostolis, Philippum unum ex septem diaconis substituit. Vetus quidem hic error fuit, ut Philippum diaconum et evangelistam cum Philippo apostolo confundenter. Et quia in Actibus apostolorum cap. xxi, Philippi evangeliste quatuor filias virginis prophetasse legerant, Philippum apostolum conjugem habuisse et filias suscepisse dixerunt. Ita præter Polycratem Clemens Alexandrinus supra in capite 30, et Papias infra. Verum ex Actibus apostolorum manifesto colliguntur Philippum diaconum, eum a quo eunuchus baptizatus est, et qui quatuor habuit filias prophetantes, alium suisse a Philippo apostolo. Vide Isidorum Pelusiota in libro primo, epistola 447, et sequentibus, ubi id pertinissime demonstrat.

(52) *Kαὶ ἡ ἐτέρα αὐτοῦ.* Tertiam hanc Philippi filiam sejungit Polycrates a duabus aliis quæ in

virginitate consenserunt. Ex quo colligitur, tertiam hanc viro nuptam suisse. Neque vero id pugnat cum capite xxi Actuum apostolorum. Respondeo enim potest, tum quidem cum ea gererentur quæ memorat Lucas, Philippi filias suisse virgines: postea tamen unam ex illis a patre nuptum dataim. Idque innuere videtur Clemens Alexandrinus in verbis quæ supra citantur ab Eusebio. Porro Christophorus tertiam hanc Philippi filiam, cum duabus illis prioribus confudit. Cuius versio merito turbavit Baronium, ut patet ex *Annalibus ad annum Christi* 58, cap. 113. Repetit hunc Polycratem locum Eusebii nostre in lib. v, cap. 24, ubi Christophorus tres Philippi filias recte distinxit, et priorem suum errorem emendavit. Ceterum queri hic merito potest cur Polycrates tres duntaxat Philippi filias memoraverit, cum in Actibus quatuor filias Philippi numerentur. Respondeo Polycratem earum duntaxat mentionem fecisse, quæ in Asia mortuæ sepultæque essent, ut videre est in integra ipsius epistola quæ refertur in libro v. Cum igitur una ex quatuor illis filiabus Caesareæ aut alibi mortua esset, ideo nullam ejus mentionem fecit Polycrates. Porro ex filiabus Philippi una Hermione, altera Eutychis dicebatur. Sic enim scribitur in *Menœ Græcorum*: *Die 4 Septembribus commemorationis S. Hermionæ, unius ex quatuor filiabus Philippi apostoli, qui baptizavit eunuchum Candaces. Haec ei soror ejus Eutychis in Asiam venit post mortem Joannis apostoli, etc.* Sepulta est Ephesi. Igitur ex Menœ discimus, tertiam illam Philippi filiam, de qua hic loquitur Polycrates, Hermionem appellatam suisse. Etenim Polycrates eam Ephesi sepultam esse dicit, cum duæ ejus sorores sepultæ essent Hierapoli.